
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ 

 

Số:1623/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hương Trà, ngày 26  tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Điều tra, rà soát hộ nghèo, 

hộ cận nghèo thị xã Hƣơng Trà, giai đoạn 2022-2025 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy 

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg 

ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo hàng năm và quy trình và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, 

ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; Thông 

tư 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã 

hội về hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác 

định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có 

mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH 

ngày 30/3/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số 

nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH; 

Xét đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã Hương Trà 

tại Tờ trình số 568/TTr-LĐTBXH ngày 19 tháng 10 năm 2022 về việc kiện toàn 

Ban Chỉ đạo Điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thị xã Hương Trà, giai đoạn 

2022 - 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thị xã 

Hương Trà giai đoạn 2022 - 2025, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trƣởng ban: 

- Ông Đỗ Ngọc An, Phó Chủ tịch UBND thị xã.  

2. Phó Trƣởng ban: 

- Ông Hồ Lê Hoàng Thịnh, Trưởng Phòng Lao động – TB và Xã hội. 

3.  Các thành viên: 

- Ông Trần Xuân Anh, Trưởng Phòng Kinh tế thị xã, 

- Bà Nguyễn Thị Huy, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã, 

- Ông Nguyễn Văn Duật, Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin thị xã, 

- Ông Phan Đình Thuận, Trưởng Phòng Tư pháp thị xã, 



- Ông Nguyễn Công Dũng, Phó Trưởng Phòng LĐ-TB và Xã hội thị xã, 

- Ông Nguyễn Xuân Khanh, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã, 

- Ông Trần Thanh Long, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã, 

- Ông Lê Văn Thân, Chi cục trưởng Chi cục Thống kê, 

- Ông Trương Công Huy, Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh 

Hương Trà, 

- Ông Lê Thành Ngữ, Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - 

Giáo dục thường xuyên thị xã, 

Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo: 

- Ông Nguyễn Xuân Hồng, Phó Chủ tịch UBMTTQVN thị xã, 

- Bà Trần Thị Thu Điệp, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thị xã, 

- Ông Mai Văn Xuân, Chủ tịch Hội Nông dân thị xã, 

- Bà Phạm Thị Ngọc Huế, Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản HCM thị xã, 

- Ông Trần Văn Lương, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị xã. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo Điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thị xã Hương 

Trà, giai đoạn 2022 - 2025 căn cứ Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh và các văn 

bản hướng dẫn liên quan có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân thị xã chỉ đạo, triển 

khai, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát và đánh giá việc thực hiện điều tra, xác định, rà 

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai 

đoạn 2022 - 2025 qua từng năm trên địa bàn thị xã đạt hiệu quả tốt. Báo cáo kết 

quả triển khai, thực hiện công tác điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa 

bàn về Ủy ban nhân dân thị xã. 

Trưởng ban và Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công 

tác để điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo. 

Ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo. 

Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể do Trưởng ban 

phân công. 

Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo đặt tại Phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội thị xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 1658/QĐ-UBND ngày 25/11/2020 của UBND thị xã Hương Trà. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, 

Trưởng phòng Nội vụ thị xã, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị 

xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:      
- Như Điều 4; 

- Sở LĐ-TB&XH; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, NV(La). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 



 


		2022-11-01T10:34:18+0700




